982-983 Ubi mens pura circa te luce circumfluente choreas agit,  
Non jam sub umbrosa nube cooperta.

LXXXVIII. Ad suam animam carmen Anacreonticum.

Quidnam tibi vis fieri?  
Animam meam interrogo,  
Quid tibi magnum, quidve parvum?  
Ex his quæ in pretio sunt apud homines?  
5 Postula modo quid splendidum,  
Et dabimus tibi perlibenter.  
Vis tibi, quæ Gyges  
Ille Lydius habuit, consequi,  
Et annulo regnare,  
10 Palam invertens,  
Quæ illum tegebatur, si ipsa tegebatur,  
Et monstrabat, si ipsa monstraretur?  
Vis tibi Midæ opes  
Qui in divitiis obiit,  
15 Cui aurum fiebant omnia,  
Auri que afferbant famem,  
In pœnam voti insatiabilis?  
Vis gemmas pellucidas,  
Et jugera pinguis terræ,  
20 Et numerosa pecorum armenta,

Tum boum, tum camelorum?  
Nou hæc dabimus tibi;  
Ea enim accipere nec tibi utile est,  
Nec ego præstare possum.  
25 Projeci enim omnes curas,  
Ex quo ad Deum accessi.  
Vis thronos et imperia  
Temporis fastum labium,  
Ut crastino die humi sedcas,  
30 Humiles in terram demittens oculos,  
Alio superbiante,  
Qui tibi prius astabat,  
Forte etiam nequissimus?  
Visne conjugio alligari,  
35 Molli et impudica inertia,  
Et temporibus circumagi?  
Vis morbum dulcem,  
Amplæ prolis curam?  
Felicem fecunditatem si dixerō  
40 Infelicem, quid tu dixeris?

\* Scriptum post an. 383. — Alias Bill. 120, pag. 182.

24 Κρυπτόμενος. Reg. 39 κρυπτόμενος.  
LXXXVIII. Τ.Ι.Τ. Εἰς τὴν. Vat. πρὸς τὴν.  
11 Κρύπτουσαν. Quæ tecta sum tegebatur.  
12 Φαίνουσαν. Et detecta sum detegebat.  
14 Τοῦ πλουσίου. Cui mors ex divitiis obtigit.  
Vat. πλουσίου.  
15 ἢ χρυσοῦς. Sic Coisl. Edit. χρυστός.  
16 Φέροντα. Vat. φέροντι. Coisl. πορίζων, et Vat.  
ad marg.  
23 Ἄψον. Coisl. κρείσσον.  
32 Σοί. Coisl. σοί.  
35 Καίροις δὲ συστραφῆναι. Id est, auram sequi; ex dominantium aulæque rationibus fidem et mores componere. Gaulyer., simulque cum tempore a'ripi. Gallice, passer avec le temps, avec le monde: sic Apost. 1 Cor. vii, 29: Tempus breve est: reli-

quum est, ut et qui habent uxores, tanquam non habentes sint: præterit enim figura hujus mundi. Utrum sit genuinus Gregorii sensus, pronuntiat æquus rerum æstimator.

38 Εὐτεκνίας. Amplæ prolis, vel proæ.  
39 Εὐτεκνίας. Alter: Proquam prolem si dixerō improbam, quid dictura es? Æque nimirum contingit bonos malosque, felices et miseros suscipi liberos, cumque ipsa proborum cura morbus sit, quid improborum et miserorum? Quanta discretio! — Benedictini, post Billium, male verterunt, ut videntur, punctum interrogativum ponendo post δυστεκνίας, et ante subaudiendo particulam disjunctivam ἢ, felicem fecunditatem dicamne aut infelicem? quid dixeris? CAILLAU.